1

常州市公安局多算法融合指掌纹系统

项目采购合同

甲方：常州市公安局 签订地点：常州市新北区龙锦路 1588 号

乙方：北京文创思宇科技发展有限公司 签订时间： 2024 年 月 日

采购代理机构：常州市政府采购中心

根 据 2024 年 11 月 20 日 在 常 州 市 政 府 采 购 中 心 进 行 的

JSZC-320400-JZCG-G2024-0428号的采购招标会议，甲乙双方就常州市公安局多

算法融合指掌纹系统服务采购项目，经过协商，达成一致意见，根据《中华人民

共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》及相关法律，特制定本合同。

一、总则

乙方按甲方要求，为甲方提供的常州市公安局多算法融合指掌纹系统服务采

购项目（JSZC-320400-JZCG-G2024-0428号）具体服务内容见下表（单位：元）

如下：

1. 定制软件：

序号 服务名称 服务内容
工作量

（人/天）

单价（元

/人天）
总价

1

多算法融合

比对应用子

系统

多算法引擎管理模块

200 400 80000

多算法引擎调度模块

多算法引擎接口模块

多算法引擎排序模块

多算法引擎比对融合模块

2 接口对接

与标准信息采集系统对接

250 400 100000

与警务平台的对接

与情指行一体化实战平台对接

与省厅指纹系统对接

与现场指纹移动应用 APP 的对接

3 智能检视

检视功能模块

450 400 180000

自动匹配特征功能模块

缩放、旋转、图像增强功能模块

自定义标记功能模块

指位、文字信息等切换功能模块

4 指掌纹 24 小 24 小时比对任务监控模块 500 400 200000

2

时查询响应 监控检视工作人员管理模块

24 小时比对任务检视模块

24 小时比对结果管理模块

5 质量评判

人员信息检查

375 400 150000

人像检查

掌心质量检查

掌侧质量检查

平面指纹质量检查

滚动指纹质量检查

6 数据统计

案件有效提取率

500 400 200000

案件 24 小时反查比中率

活体采集率

采集质量合格率

大屏展示

7
数据资源管

理

全部人员库 250
400 100000

全部案件库

8
比中信息管

理

比中信息管理
250 400 100000

比中信息审核

9 指掌纹录入

图片导入

300 400 120000FPTX 导入

FPTX 导入任务

10 系统管理

用户管理

250 400 100000

部门管理

角色管理

权限管理

统计报表

操作日志

性能检测

11
数据迁移与

清理

档案指纹图片迁移

375 400 150000

档案掌纹图片迁移

档案人员信息迁移

现场指纹图片迁移

现场掌纹图片迁移

比中关系迁移

串案信息迁移

人员信息缺失清理

指纹图像非规范清理

掌纹图像非规范清理

12
与现有指纹

系统的对接

融合现有系统的莫弗算法
120 400 48000

现有系统比对结果接收与处理

合计（元） 1528000

3

2. 成品软件：

序号 产品名称 内容 单位 数量 单价 总价

1

算法

引擎

北大指纹 AI4.0 项 1 500000 500000

2 至简墨奇 AI2.0 项 1 450000 450000

3 海鑫 HXF2 项 1 450000 450000

4
北大精准倒查自动认

定 AI 算法 4.0
项 1 250000 250000

5
服务器配套软

件

龙蜥操作系统 项 1 80000 80000

达梦数据库 项 1 80000 80000

国产中间件 项 1 80000 80000

6 合计（元） 1890000

3. 硬件：

序号
服务

名称
服务内容 单位 数量 单价 总价

1

特征提

取服务

器

联想 SR658H 服务器：

1.两颗海光 C86 国产化 CPU ，

32 核芯；2.0GHz 主频

2.内存：512GB

3. 硬 盘 ： 1.92TBSSD*2 ，

2.4THDD*10 块(SAS10000 转)

4.RAID 卡：支持 RAID0, 1,5,

102GB 缓存。

5.网卡:2 个万兆光口，含 2

个万兆光模块。

6.寒武纪 MLU370-S4 24G GPU：

内存类型 LPDDR5 ，内存容量

24GB ，内存带宽 307.2GB/S ，

系统接口 X16PCIE GEN4，

256TOPS(INT8)

128TOPS(INT16)

96TFLOPS(FP16) 96TFLOPS

(BF16) 24TFLOPS (FP32)

台 3 143800 431400

2

指掌纹

比对服

务器

联想 SR658H 服务器：

1.两颗海光 C86 国产化 CPU ，

32 核芯；2.0GHz 主频

2.内存：24*64GB。

3.硬盘：1.92TBSSD*8 块。

4.RAID 卡：支持 RAID0, 1,5,

102GB 缓存。

5.网卡:2 个万兆光口，含 2

台 3 141900 425700

4

个万兆光模块。

3 交换机

华为 S6730-S

1.交换容量 25.6Tbps，包转发

率 1260Mpps

2.支持 24 个万兆 SFP+ ，6

个 40GEQSFP+

3.支持可插拔的双电源

4.国产自研 CPU 与交换芯片

5.支持 MAC 表项 64K ，支持

ARP 表项 64K

6.支持 4K 个 VLAN ，支持

GuestVLAN 、Voice VLAN ，

7.持基 于 MAC/协议/IP 子网

/策略/端口的 VLAN

8.NetStream 最大可支持监控

64K 条 流 支 持

SNMPv1/v2c/v3 ，支持 RMON

9.支持网管系统、支持 WEB 网

管特性。整机不少于 2 个风扇

模块和 2 个电源模块

台 1 30000 30000

4 辅材 辅材 套 1 16000 16000

5 合计（元） 903100

4. 总计：

序号 产品名称 内容 总价（元）

1 定制软件 定制软件 1528000

2 成品软件 成品软件 1890000

3 硬件 硬件 903100

总计： 4321100 元

本合同金额为人民币大写：肆佰叁拾贰万壹仟壹佰元整，小写：￥4321100

元 。

项目的具体服务要求见招标文件。

二、合同文件

下列文件是构成合同不可分割的部分，并与本合同具有同等法律效力，这些

文件包括但不限于：

1、JSZC-320400-JZCG-G2024-0428号招标文件。

5

2、乙方提交的投标文件。

3、乙方投标的其他资料及承诺。

4、评标记录。

三、质量保证

乙 方 所 提 供 的 服 务 必 须 符 合 国 家 有 关 标 准 和

JSZC-320400-JZCG-G2024-0428号招标文件（含技术说明）和投标文件的要求。

四、服务标准

1、乙方须在合同签订后 2 个月内提供成品软件，8个月内完成本项目所有

建设内容研发、部署，达到项目初验要求。软件实施过程至项目终验合格前，中

标方须保持至少 2人（需具备软件开发能力）常驻现场，其中包括 1名项目经理。

乙方应在合同签订后 1个月内提供硬件设备，2个月内完成本项目所有硬件设备

的部署。

2、乙方应确保提供的设备的完整性、实用性，保证设备及时投入正常工作。

乙方须保证所提供硬件产品包括相关附件为相应硬件厂家原装正品，符合国家有

关规定。乙方所供货物如经发现有不符合招标文件、合同技术要求和质量档次的

乙方必须无条件调换。

3、货物的包装应符合国家或行业包装标准，如没有国家或行业包装标准，

应当采取足以包装货物的包装方式。乙方应确保货物按规定运输，运输及相关费

用由乙方承担。

4、乙方应保证设备不存在危及人身及财产安全的产品缺陷，否则应承担全

部法律责任。

5、在设备安装、运输过程中产生的一切安全责任事故由乙方承担，甲方不

承担由此带来的一切经济、法律责任。

五、付款方式

由甲方按下列程序付款：

1、预付款支付时间：合同签订后 15 日内，预付款支付比例：合同金额的

30%。满足合同约定支付条件的，自收到发票后 10个工作日内支付。

6

2、初验款支付时间：软件开发完成、调试完毕并经初验合格后 15日内，初

验款支付比例：合同金额的 30%。满足合同约定支付条件的，自收到发票后 10

个工作日内支付。

3、终验款支付时间：系统试运行正常，经终验合格后 15日内，终验款支付

比例：合同金额的 30%。满足合同约定支付条件的，自收到发票后 10个工作日

内支付。

4、尾款支付时间：终验合格满五年经服务考核后 15日内，尾款支付比例：

合同金额的 10%。满足合同约定支付条件的，自收到发票后 10个工作日内支付。

六、服务承诺

（一）实施要求

项目团队必须按照投标文件中承诺的现场开发人数投入项目的实施。如因开

发人员能力不足，导致项目实施延期或不能达到本项目的要求，乙方应承担相应

违约责任。

本系统在进入开发之前必须与招标方用户进行比较具体的交流和讨论，了解

清楚用户需求，最好就采用原型化的方法做出一个简单的框架与用户一同讨论。

整个开发过程将经历获取需求、需求分析、系统结构建立、设计、编码、测试等

阶段。若本标书中提出的技术要求中存在不合理或不完整的问题时，乙方有责任

和义务提出补充修改方案，在征得招标方用户同意后方可实施。项目验收后，定

期安排技术人员进行系统巡检，现场进行测试及优化，消除故障隐患。

（1）获取需求。系统在进入正式开发之前，乙方应安排软件开发人员配合

业务需求人员提供准确的书面《软件设计详细需求书》。其中包括：对现有系统

的分析，待开发系统的详细需求；功能需求，使用范围，业务流程，用户界面，

输出要求，故障处理；网络环境，硬件环境，软件环境，与其他系统的关系，安

全与保密；技术可行性分析，经济可行性分析，人员可行性分析；影响开发系统

的主要因素。

（2）需求分析。开发人员应构思、确立系统目标、划分业务领域、现行业

务分析、建立业务模型、信息需求分析、用户视图规范化、数据元素标准化与一

致性控制等。在项目组和招标方用户充分交互、理解的基础上，提出系统的技术

构架，对系统功能、性能等主要指标作描述，对实现方法项目实施人员应有一个

7

比较清晰的轮廓及整体设计思路，对有疑问的地方及时与业务需求人员进行沟通

交流，最终达成共识。

（3）软件设计。软件设计阶段的工作包括对模块进行必要的修改，同时需

要对某些结构做一些修改，确定界面定义、用户服务层、业务逻辑层、数据库服

务层和具体数据库。这一阶段还将完成更详细的功能和业务需求调研，制作系统

中最符合招标方用户需要的文档。

（4）程序编码。确定软件的界面风格、使用功能、编程语言、数据库结构

和具体数据等工作，并开始进入程序编写阶段。开发人员进入设置和编码工作之

后，应先确定编码的风格在开发过程中保持一致，工作过程中如发现前面分析或

设计阶段的某些错误，应返回到前面的阶段进行必要的修改，主要开发人员之间

应相互紧密配合。

（5）平台测试。由开发人员、招标方业务需求人员共同进行交叉测试，开

发人员将对在测试过程中发现的问题提出可行性建议，乙方依此建议进行软件改

进。在系统上线之前提供有效的备份手段，帮助制定详细的备份计划，提供详细

的文档，确保系统在灾难情况下的可恢复性。

（二）性能要求

（1）系统需能够提供 7×24 小时的长期稳定运行，系统有效工作时间≥

99.9%；系统平均无故障时间≥200天。

（2）系统容错性高，充分考虑大数据量的不定时性和服务器处理能力的有

限性。

（3）简单查询时间平均不超过 3秒，组合查询不超过 60秒。

（4）至少支持 100 用户数并发操作，500 用户在线登陆，保证比对请求 1

分钟内返回候选结果。

（三）技术服务

项目实施完成后，乙方能够按照要求提供系统使用文档，对应用过程中存在

相关问题，乙方应提供专业技术人员进行现场技术指导，并能按照上级部门对项

目要求的调整在规定期限内实施调整以适应工作需要。

（四）培训要求

为了使用户单位技术人员更好的了解和使用，乙方由专业的工程师进行培训。

系统开发完成后，即日内委派工程师前往用户单位进行部署，对系统操作进行技

8

术培训。实施方案具体如下：

1、为了使用户单位技术人员更好的了解和使用，乙方由专业的工程师进行

培训。设备到货后，即日内委派工程师前往用户单位进行验收安装，在对仪器操

作维护及相应的应用技术培训。

2、培训地点由用户单位指定地点。

3、培训内容：软硬件的操作、使用要领，设备各项质量性能，软硬件主要

技术指标或参数及性能的详细说明，使用注意事项和常见的故障处理，软硬件的

基本原理、安装、调试、操作使用和日常保养维修等，达到用户对仪器能进行熟

练的操作和日常维护。让用户都能够熟练的了解和使用操作。在以后根据客户的

需求，供应商可以提供相应的技术支持。如果用户在使用操作中遇到什么问题时，

可随时致电与技术人员沟通。

（五）售后服务要求

1、本项目所有产品免费质保期为 7年，自项目终验合格之日起算。免费质

保期内，乙方应免费提供软件升级、硬件维修等技术服务。

2、自项目终验合格之日起，乙方提供 2名工程师在刑警支队现场驻点服务，

免费驻场服务期为 4年，每天能够对本项目系统运行进行实时监控和管理，及时

发现并解决系统故障和性能问题。

3、乙方应提供长期系统软件免费升级维护，乙方应提供书面的技术服务承

诺，明确售后服务的服务方式、范围、内容及免费质保期后的维保费用。

4、系统验收后乙方不得在系统中设置注册码限制，不限制用户数。

（六）网络安全责任

合同履行期间，乙方应为其产品和服务提供网络安全和数据安全服务保障，

并根据国家相关法律、法规和行业标准规范履行相应的网络安全和数据安全保护

义务，因乙方原因造成的网络、数据安全风险（含发生安全案事件），乙方须立

即无条件整改并承担相应的法律责任。

合同履行期满后，乙方应配合甲方做好排除网络、数据安全隐患工作，如因乙方

原因或未尽合理义务造成网络、数据安全风险（含发生安全案事件），不免除乙

方相应的法律责任。国家法律、法规对甲、乙双方应承担的法律责任另有规定的，

从其规定。

七、违约责任

9

合同一方不履行合同义务或者履行合同义务不符合约定的，应当承担继续履

行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。

1、甲方违约责任

（1）在本合同生效后，甲方无正当理由要求终止或解除合同的，应向乙方

偿付本合同总价款的 10%作为违约金，违约金不足以补偿损失的，乙方有权要求

甲方补足。

（2）在本合同生效后，甲方应按本合同的约定及时向乙方支付合同所述款

项。如甲方未按合同按期付款，应取得乙方书面同意延长付款期，在乙方同意延

长付款期内仍不能按期付款，甲方应按延期时间每天向乙方支付合同总金额 3‰

的违约金，最高不超过本合同总价的 5%。

（3）甲方违反本合同规定，拒绝接收乙方交付的项目的，应当承担乙方由

此造成的一切损失。

2、乙方违约责任

（1）在本合同生效后，乙方无正当理由要求终止本合同或解除合同的，应

向甲方偿付合同总价款的 10%作为违约金，违约金不足以补偿损失的，甲方有权

要求乙方补足。

（2）若因乙方责任影响进度（不可抗力引发的除外）或交付不合格从而影

响甲方按期正常使用的，应取得甲方书面同意延长交付期，乙方如无故逾期交付

或在甲方同意延长交付期内仍不能按期交付，乙方应按延期时间每天向甲方支付

合同总金额 3‰的违约金。最高不超过本合同总价的 5％。

（3）乙方出现无法及时响应甲方需求、提供合同约定算法、算法性能低于

招标要求等无法满足甲方实战需求情况时，甲方有权要求乙方更换符合采购要求

的指掌纹算法，算法更换应平滑切换，费用由乙方承担。

（4）乙方在免费维保期内不履行本合同约定义务的，甲方有权要求乙方履

行，否则甲方自行更换，乙方承担由此造成的损失和责任。

八、不可抗力

因台风、地震、水灾以及其它非甲、乙方责任造成的，不可预见并且对其发

生和后果不能避免、不能克服的客观情况为不可抗力，包括但不限于黑客攻击、

计算机病毒发作、政府行政干预影响项目系统正常运作的情形。由于不可抗力的

10

因素对履行合同产生影响时，受影响的一方，应立即将事件情况通知对方，并在

10个工作日内提供事件详情以及合同不能履行、或部分不能履行、或需要延期

履行的理由的有效证明文件。按不可抗力事件对履行本合同的影响程度，由双方

协商决定是否解除合同、部分免除或变更合同的责任，或延期履行合同。

九、合同纠纷处理

在执行本合同中发生的有关争端，双方应当通过友好协商解决；经协商不能

达成协议时，提交常州仲裁委员会仲裁。争议在处理过程中，除正在进行仲裁或

诉讼的部分外，合同的其他部分将继续执行。

十、其它约定事项

1、本合同中未尽事宜，双方应按照项目招标文件、乙方承诺的事宜友好协

商解决，协商结果以书面形式并甲、乙双方盖章记录在案，并提交招标机构一份

备存，作为本合同的附件，与本合同具有同等的法律效力。由甲乙双方协商解决

并形成书面补充文件，与本合同具有同等法律效力。

2、项目开发成果归甲乙双方共同所有，乙方在项目验收后，经甲方授权许

可，才可向第三方提供本合同的开发成果。

3、在本项目的开发过程中和交付使用后，各个阶段产生的各种成果和文档

资料须全部交付给甲方，并且要提供明确的交付清单。同时，成果和文档资料必

须符合软件的相关要求。

4、乙方对所接触到的甲方数据资料具有保密的义务，如有违约，应承担相

应责任。

5、本合同将保持其有效直至双方已完全履行合同项下的所有义务且双方之

间的所有付款和索赔已结清。

十一、合同生效

本合同经双方盖章签字后生效，如有变动，必须经双方协商一致后，方可更

改。本合同一式肆份，甲方贰份，乙方壹份，采购代理机构壹份。

其他未尽事宜，参照相关法律，双方协商解决。

（以下无正文）

11

甲方：单位名称（章）：常州市公安局

单位地址：常州市新北区龙锦路 1588号

代表人：

代理人：

经办人：

电话：

乙方：单位名称（章）：北京文创思宇科技发展有限公司

单位地址：北京市西城区万博苑 7号楼 711

代表人：

代理人：

经办人：

电话：010-83537322

开户银行：招商银行北京宣武门支行

银行帐号：861982233510001

	常州市公安局多算法融合指掌纹系统
	项目采购合同
	一、总则
	二、合同文件
	三、质量保证
	四、服务标准
	五、付款方式
	六、服务承诺
	七、违约责任
	八、不可抗力
	九、合同纠纷处理
	十、其它约定事项
	十一、合同生效

		2024-12-27T11:16:54+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-12-27T11:17:05+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-12-27T11:17:24+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-12-30T16:41:25+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章